gérv.Dctemﬁnazimi Dirigenziali
Trasmessa; A v

" Sy Py
il - 08 0 /sy

e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

OGGETTO: Intervento di sostegno per i sigg.ri MLV.
In data 26 048 2004 e V.M.

N.A956

N. 157 Settore VIII

DATA 25.08.2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL.  )olh cAap. A3l (o IMP.... A0 3 /44

FUNZ. A7 SERV. 01 INTERY. ©

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Feo

. - - e . - - 6’ [ .
L’ anno duemilaquattordici il giorno venlicinque del mese di agosto nell’ufficio del

Settore VIII, il Dirigente dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente
determinazione: ‘




VISTA la Legge del 09.05.1986 n.22 di "Riordino dei servizi e delle attivita socio-
assistenziali in Sicilia”:.

VISTA la Legge del 08.11.2000 n.328 "Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTO il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44 - triennio 2013/2015, il
quale prevede l'attuazione di diversi interventi e servizi diretti alle famiglie, alle
persone anziane, minori, disabili e immigrati;

VISTA la relazione del Servizio Sociale Professionale, agli atti d'ufficio, in cui
viene proposto un intervento economico straordinario per la famiglia finalizzato al
rimpatrio dei sigg.ri V.M.e M.A., intervento ritenuto determinante vista la
situazione di grave disagio socio-economico ed abitativo in cui versa la coppia;

RITENUTO che l'intervento sopra descritto permette alla coppia di rientrare al
loro paese di origine dove vi ¢ la possibilita di essere accolti dai familiari in un
alloggio;

VISTA l'istanza agli atti d’'ufficio con data 22.08.14 prot. n. 62845 in cui si chiede
un aiuto economico finalizzato a sostenere le spese di viaggio in automobile da
Ragusa a [ entssi¢ I;

VALUTATE e stimate le spese di viaggio relative al costo medio del carburante ed
ai vari pedaggi che ammontano presumibilmente ad € 400,00 circa di cui €
100,00 quale contributo da parte della Caritas Parrocchiale:

VISTO il regolamento comunale per l'erogazione degli interventi economici a
favore dei minori che disciplina i criteri e le modalita di erogazione degli interventi
di carattere economico finalizzati a prevenire, superare o ridurre le condizioni di
bisogno di persone singole e nuclei familiari derivanti dalla inadeguatezza di
reddito, difficolta sociali e condizioni di non autonomia, secondo i principi di pari
opportunita, non discriminazione, universalita e diritti di cittadinanza in coerenza
con gli artt. 1 e 2 della legge 328/00 e con gli artt. 2,3 e 38 della Costituzione:

VISTA la delibera consiliare n.54 del 31.07.14 di approvazione del Bilancio di
previsione anno 2014 con la quale & stato istituito un nuovo capitolo di spesa
denominato "Spese per emergenza dovuta a soggetti con gravi disagi psicologici a
tutela dell'incolumita propria ed altrui®: '

RITENUTO pertanto di impegnare I'importo di € 300,00 ad integrazione del
pagamento delle spese di viaggio sopra esposte;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvediniento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento
sull'organizzazione degli Uffici dei servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed
efficienza delle determinazioni dirigenziali




1)

2)
3)

4)

DETERMINA

Assegnare, per la motivazione espressa in premessa, ai sigg.ri M.A. e V.A.
limporto di € 300,00, una tantum, e per essa all'Assistente Sociale
Dott.ssa Ornella Pricone referente del caso:

Impegnare il predetto importo alla Funz. 10 Serv. 02 Int. 03 Cap. 1901.10 imp.

Dare atto che i dati completi della famiglia sono presenti agli atti d'ufficio, ai sensi
della L. 196/03 - legge sulla privacy;

Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell'apposita
sezione "Amministrazione Trasparente” sotto la sezione "Sovvenzioni, Contributi,
Sussidi e Vantaggi Economici”, ai sensi dell'art. 37 c.1 e 2 del Decreto legislativo
n. 33/13.

L'ASSISTENTE SOCIALE IL FUNZIONARIO
C SERVIZIO

D.ssa Ornella Pricone Sig.ra i millieri

@:ﬂl@ﬁg\fw

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ufficio Ragioneria.




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

IT. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- 11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

Ragusa.... 26 AGD, 2014

27 A0 20K

IL MESSO COMUNALE
f .
-0 foy {o

IL MES 0 NOIF;c
Linzifts UFOE;!;QRE

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il com imento del suindicato
periodo di pubblicazione e cio¢ dal..E.ﬁalﬁﬂ..zmy / iu 7 SET. 20187

Ragusa..{g-3 SET. 2011 ] ¢ ssr.z;ml 27 A%0. 2014

@3 SET 0

IL MESSO COMUNALE



